Факультет экономики НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 4 от 23.06.2015    Москва

Заседание ученого совета факультета экономики

	Председатель –

	О.А. Замулин

	Ученый секретарь –

	Т.В. Коссова

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	В.С. Автономов, А.Э. Булатов, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, О.А. Демидова, О.А. Замулин, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская, Д.С. Карабекян, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, Т.В. Коссова, П.В. Крючкова, С.А. Мерзляков, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, А.Н. Парохоняк, С.Э. Пекарский, А.А. Пересецкий, Е.А. Подколзина, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Д. Суворов, А.А. Фридман, М.М. Юдкевич

	Приглашенные -
	Т.А. Ратникова, Г.Д. Гловели, В.В. Карачаровский, О.А. Колотвина, М.Б. Шевелёв

Повестка заседания Ученого совета факультета экономических наук
23 июня 2015 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. О работе и планах развития  магистерских программах по направлению «Экономика»	(П.В.  Крючкова, А.Д. Суворов);
1. Об итогах промежуточной аттестации аспирантов	(О.А. Демидова);
1. О регламенте факультета к реализации проекта «Учебный ассистент» (Коссова Т.В., Осипова Е.И.);
1. О подаче заявок на поддержку преподавания курсов на английском языке (Коссова Т.В.);
1. Утверждение составов аттестационных комиссий на 2016 год при переводе на образовательные программы, реализуемые факультетом экономических наук 	(Е.И. Осипова);
1. О предоставлении длительного отпуска профессору департамента финансов С.Н. Смирнову (Ивашковская И.В.);
1. Разное.

[bookmark: _GoBack]

Председатель ученого совета
факультета экономики						О.А.Замулин

СЛУШАЛИ:
1. Суворова  А.Д., Крючкову П.В. - О работе и планах развития  магистерских программах по направлению «Экономика»

ВЫСТУПИЛИ:
В.С. Автономов, И.В. Ивашковская, О.А. Замулин; А.Н. Степанова, Е.А. Еремейкина, Т.В. Коссова, А.А. Пересецкий, С.Э. Пекарский, Д.С. Карабекян

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию и одобрить работу магистерской «Прикладная экономика».
1.2. Принять к сведению информацию и одобрить работу магистерской «Экономика: исследовательская программа».

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:
2. Демидову О.А. - Об итогах промежуточной аттестации аспирантов;

ВЫСТУПИЛИ:
В.Д. Конаков, А.А. Пересецкий, И.В. Ивашковская, О.А. Замулин, С.Э. Пекарский;

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию об итогах промежуточной аттестации аспирантов.
ЗА - ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:
3. Коссова Т.В., Осипова Е.И. - О регламенте факультета к реализации проекта «Учебный ассистент»;

ВЫСТУПИЛИ:
Е.Б. Бурмистрова,  Е.И. Осипова, О.А. Замулин, С.Э. Пекарский,
Д.С. Карабекян, П.В. Крючкова, А.Н. Степанова, А.Д. Суворов, М.Г. Колосницына, А.Н. Парахоняк, Л.С. Засимова, Е.А. Подколзина;

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить РЕГЛАМЕНТ факультета экономических наук к реализации проекта «Учебный ассистент», с учётом поправок.
ЗА - ЕДИНОГЛАСНО
СЛУШАЛИ:
4. Коссову Т.В. - О подаче заявок на поддержку преподавания курсов на английском языке;

ВЫСТУПИЛИ:
В.Д. Конаков;

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о подаче заявок на поддержку преподавания курсов на английском языке.

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:
5. Утверждение составов аттестационных комиссий на 2016 год при переводе на образовательные программы, реализуемые факультетом экономических наук 	(Е.И. Осипова);

ВЫСТУПИЛИ:
О.А. Замулин;

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить на 2015/16 учебный год аттестационные комиссии в следующем составе:
· для образовательных программ «Экономика» и «Экономика и статистика»
председатель –Букин К.А.;
Члены АК:
Алескеров Ф.Т.;
Барановская Т.А.;
Сиротин В.П.;
Мерзляков С.А.
ответственный секретарь – Осипова Е.И.
· для образовательной программы «Совместная программа по экономике НИУ ВШЭ и РЭШ»
председатель – Паниди К.А.
Члены АК:
Замулин О.А.
Шибанов О.К.
Бремзен А.С.
Хованская И.А.
ответственный секретарь – Петрова Н.Б.
·  для магистерских образовательных программ по направлению «Экономика»
председатель- Суворов А.Д.
Члены АК:
Крючкова П.В.
Фридман А.А.
Дементьев А.В.
Ратникова Т.А.
ответственный секретарь – Еремейкина Е.А.
· для магистерских образовательных программ по направлению «Финансы и кредит»
председатель- Теплова Т.В.
Члены АК:
Ивашковская И.В.;
Берзон Н.И.;
Степанова А.Н.;
Кавицкая И.Л.;
Карев М.Г.;
Ратникова Т.А.
ответственный секретарь – Гусева Е.В.

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО

3